
- 1 - 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
 

Veřejná zakázka na stavební práce 
„II/207 Modernizace silnice Brložec - Lažany, přeložka serpentiny“ 

 
ZADAVATEL:  Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

Sídlem:    Chebská 282, 356 01 Sokolov 
Zastoupený:    Ing. Jan Lichtneger, ředitel 
IČ:   70947023 

 V Praze dne 30. 3. 2020   
 
Vážení, 
 
zadavatel Vám v souladu se zadávací dokumentací (dále také „ZD“) sděluje následující vysvětlení (dále také „V“), resp. změnu či doplnění ZD ke shora 
uvedené veřejné zakázce zadávané v příslušném zadávacím řízení. 
 

V 
č. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace Vysvětlení zadávací dokumentace 

2. 

 

 

Vláda ČR vyhlásila usnesením vlády č. 194 ze dne 12. 3. 2020 
v souladu s čl. 5 a 6 ústavního zákona č. 110/1998 Sb., 
o bezpečnosti ČR z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s 
prokázáním výskytu koronaviru (COVID-19) na území ČR 
nouzový stav a pro řešení vzniklé krizové situace rozhodla 
o přijetí krizových opatření spočívající v mimořádných opatřeních 
Ministerstva zdravotnictví (zejména opatření ze dne 23. 3. 2020, 
MZDR 12746/2020-1/MIN/KAN) dle zákona č. 258/2000 Sb., 
o ochraně veřejného zdraví a o změně souvisejících zákonů, 
spočívající v zákazu volného pohybu osob na území ČR 
s výjimkou provádění staveb a jejich odstraňování, projektové 
činnosti ve výstavbě, geologických prací, zeměměřictví, testování, 
měření a analýz ve stavebnictví. 
  
S ohledem na předpokládaný termín realizace stavby a zatím 
předpokládaný vývoj omezení v souvislosti s pandemií nemoci 
označované COVID-19 zadavatel nebude upravovat obchodní 



- 2 - 

podmínky, které tvoří součást Zadávací dokumentace. Ale pokud 
by z důvodu vyšší moci došlo k takovým opatřením, která by 
vybranému zhotoviteli neumožňovala pokračovat v realizaci díla, 
pak by byl uzavřen dodatek z důvodu okolností mimořádné 
nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky, která však 
nezbavuje žádnou ze stran povinnosti plnit svoje závazky. 
To, bude řešeno pouze v případě, kdy takováto situace nastane.     
 

 
S pozdravem 
 
 
 
 

_____________________________________________________ 
                                                                          A.I. Consulting s.r.o, v.z. Ing. Petr Lis  


		2020-03-30T18:54:27+0200
	Petr Lis




